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SEÑOR,  
JUEZ 43° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
 E._______________S.___________________D. 
 
 
 
REFERENCIA:    No. 2018/524 
PROCESO:         EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA  
DEMANDANTE:  BANCO BOGOTA S.A.       
DEMANDADO :   LUZ MILA MENDOZA ALONSO 
 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Bogotá D.C., identificado como aparece al pie de mi firma, en calidad de 
apoderado de la parte actora, me permito allegar liquidación del crédito del proceso de 
la referencia, en tres folios, para lo que corresponde.  
 
Del Señor Juez, atentamente, 
 

 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNÁNDEZ 
C.C. No. 79.369.490 DE BOGOTÁ D.C.  
T.P. No. 62.424 del C.S. de la J. 
 
 

  



Deudor: 52,090,108
pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 1,283,094.00       

Brio. Cte. TASA TASA
DESDE HASTA T. EfectivaEfectiva 

Anual 
Nomina
l Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital más

Intereses
1,283,094.00 0.00 1,283,094.00
1,283,094.00 0.00 1,283,094.00

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa
de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán
vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>

52090108-4499
Cedula:LUZMILA MENDOZA ALONSO

capital



1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26% 1,283,094.00 10 9,655.28          9,655.28 1,292,749.28
1-May-18 31-May-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25% 1,283,094.00 30 28,915.65        38,570.93 1,321,664.93
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24% 1,283,094.00 30 28,714.65        67,285.58 1,350,379.58
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21% 1,283,094.00 30 28,399.91        95,685.49 1,378,779.49
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 1,283,094.00 30 28,286.40        123,971.90 1,407,065.90
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 1,283,094.00 30 28,122.25        152,094.15 1,435,188.15
1-Oct-18 31-sep-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 1,283,094.00 30 27,894.60        179,988.75 1,463,082.75
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 1,283,094.00 30 27,717.23        207,705.97 1,490,799.97
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 1,283,094.00 30 27,603.07        235,309.04 1,518,403.04
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 1,283,094.00 30 27,298.10        262,607.14 1,545,701.14
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 1,283,094.00 30 27,983.18        290,590.32 1,573,684.32
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 1,283,094.00 30 27,564.99        318,155.31 1,601,249.31
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 1,283,094.00 30 27,501.50        345,656.81 1,628,750.81
1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 1,283,094.00 30 27,526.90        373,183.71 1,656,277.71
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 1,283,094.00 30 27,476.09        400,659.80 1,683,753.80
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 1,283,094.00 30 27,450.68        428,110.48 1,711,204.48
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 1,283,094.00 30 27,501.50        455,611.98 1,738,705.98
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 1,283,094.00 30 27,501.50        483,113.48 1,766,207.48
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 1,283,094.00 30 27,221.74        510,335.22 1,793,429.22
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 1,283,094.00 30 27,132.58        537,467.80 1,820,561.80
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 1,283,094.00 30 26,979.59        564,447.39 1,847,541.39
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 1,283,094.00 30 26,800.86        591,248.25 1,874,342.25
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 1,283,094.00 30 27,170.80        618,419.05 1,901,513.05
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 1,283,094.00 30 27,030.61        645,449.66 1,928,543.66
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 1,283,094.00 30 26,698.60        672,148.26 1,955,242.26
1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 1,283,094.00 30 26,061.79        698,210.05 1,981,304.05
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 1,283,094.00 30 25,967.48        724,177.53 2,007,271.53
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 1,283,094.00 30 25,967.48        750,145.01 2,033,239.01

>>>> 1,283,094.00 820 750,145.01      -                   1,500,290.01 2,033,239.01

CAPITAL 1,283,094.00

INTERESES 1,500,290.01

2,783,384.01

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

capital



Deudor: Identificación:
Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

609,087.00 0.00 0.00 609,087.00
1 0.00% 0.00% 609,087.00 0.00 0.00 609,087.00
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 2.31% 2.31% 609,087.00 1,218,174.00 27 25,316.86 25,316.86 1,243,490.86
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.28% 613,838.00 1,832,012.00 30 41,715.57 67,032.43 1,899,044.43
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.26% 618,626.00 23,588,139.00 30 532,502.19 599,534.61 24,187,673.61
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.25%  23,588,139.00 30 531,579.39 1,131,114.00 24,719,253.00
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.24% 23,588,139.00 30 527,884.29 1,658,998.29 25,247,137.29
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.21% 23,588,139.00 30 522,098.21 2,181,096.50 25,769,235.50
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.20% 23,588,139.00 30 520,011.48 2,179,009.77 25,767,148.77
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 23,588,139.00 30 516,993.79 2,696,003.56 26,284,142.56
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 23,588,139.00 30 512,808.59 3,208,812.15 26,796,951.15
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 23,588,139.00 30 509,547.90 3,718,360.05 27,306,499.05
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.15% 23,588,139.00 30 507,449.17 4,225,809.22 27,813,948.22
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.13% 23,588,139.00 30 501,842.72 4,727,651.93 28,315,790.93
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 23,588,139.00 30 514,437.12 5,242,089.05 28,830,228.05
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 23,588,139.00 30 506,749.15 5,748,838.20 29,336,977.20
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 23,588,139.00 30 505,581.95 6,254,420.15 29,842,559.15
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 23,588,139.00 30 506,048.90 6,760,469.05 30,348,608.05
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 23,588,139.00 30 505,114.89 7,265,583.94 30,853,722.94
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 23,588,139.00 30 504,647.74 7,770,231.68 31,358,370.68
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 23,588,139.00 30 505,581.95 8,275,813.63 31,863,952.63
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 23,588,139.00 30 505,581.95 8,781,395.57 32,369,534.57
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 23,588,139.00 30 500,438.86 9,281,834.43 32,869,973.43
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 23,588,139.00 30 498,799.88 9,780,634.31 33,368,773.31
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 23,588,139.00 30 495,987.36 10,276,621.67 33,864,760.67
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 23,588,139.00 30 492,779.80 10,769,401.47 34,357,540.47
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 23,588,139.00 30 499,502.45 11,268,903.92 34,857,042.92
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 23,588,139.00 30 496,925.27 11,765,829.19 35,353,968.19
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 23,588,139.00 30 490,821.66 12,256,650.85 35,844,789.85
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 23,588,139.00 30 479,114.67 12,735,765.52 36,323,904.52
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 23,588,139.00 30 477,380.81 13,213,146.33 36,801,285.33
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 23,588,139.00 30 477,380.81 13,690,527.13 37,278,666.13

Total Intereses 897 14,212,625.34 -                   13,690,527.13 37,278,666.13

Capital 23,588,139.00

13,690,527.13

707,742.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $37,986,408.13

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà, 17 de JULIO DE 2020

52,090,108
259442767

LUZMILA MENDOZA ALONSO 

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: Identificación:
Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

743,892.00 0.00 0.00 743,892.00
1 0.00% 0.00% 743,892.00 0.00 0.00 743,892.00
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.26% 743,892.00 32,703,384.00 23 566,013.76 638,917.35 33,342,301.35
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.25%  32,703,384.00 30 736,999.42 1,375,916.77 34,079,300.77
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.24% 32,703,384.00 30 731,876.42 2,107,793.19 34,811,177.19
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.21% 32,703,384.00 30 723,854.40 2,831,647.59 35,535,031.59
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.20% 32,703,384.00 30 720,961.28 2,828,754.47 35,532,138.47
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 32,703,384.00 30 716,777.47 3,545,531.94 36,248,915.94
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 32,703,384.00 30 710,974.96 4,256,506.91 36,959,890.91
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 32,703,384.00 30 706,454.23 4,962,961.13 37,666,345.13
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.15% 32,703,384.00 30 703,544.48 5,666,505.62 38,369,889.62
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.13% 32,703,384.00 30 695,771.51 6,362,277.13 39,065,661.13
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 32,703,384.00 30 713,232.81 7,075,509.94 39,778,893.94
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 32,703,384.00 30 702,573.95 7,778,083.89 40,481,467.89
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 32,703,384.00 30 700,955.70 8,479,039.59 41,182,423.59
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 32,703,384.00 30 701,603.10 9,180,642.69 41,884,026.69
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 32,703,384.00 30 700,308.16 9,880,950.86 42,584,334.86
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 32,703,384.00 30 699,660.48 10,580,611.34 43,283,995.34
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 32,703,384.00 30 700,955.70 11,281,567.04 43,984,951.04
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 32,703,384.00 30 700,955.70 11,982,522.74 44,685,906.74
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 32,703,384.00 30 693,825.15 12,676,347.90 45,379,731.90
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 32,703,384.00 30 691,552.82 13,367,900.72 46,071,284.72
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 32,703,384.00 30 687,653.44 14,055,554.17 46,758,938.17
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 32,703,384.00 30 683,206.37 14,738,760.54 47,442,144.54
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 32,703,384.00 30 692,526.89 15,431,287.43 48,134,671.43
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 32,703,384.00 30 688,953.79 16,120,241.22 48,823,625.22
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 32,703,384.00 30 680,491.54 16,800,732.77 49,504,116.77
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 32,703,384.00 30 664,260.59 17,464,993.36 50,168,377.36
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 32,703,384.00 30 661,856.70 18,126,850.06 50,830,234.06
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 32,703,384.00 30 661,856.70 18,788,706.75 51,492,090.75

Total Intereses 890 19,512,561.16 -                   18,788,706.75 51,492,090.75

Capital 32,703,384.00

18,788,706.75

1,036,939.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $52,529,029.75

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà, 23  de JULIO DE 2020

52,090,108
257499978

LUZMILA MENDOZA ALONSO 

Varios cap. a = tasa Con ab (2)


